« Usurarios admodum persecutus est, adeo, quod iustitia mediante, suo tempore de male allatis in Curia occasione huiusmodi restituta dicuntur ultra ducenta millia francorum. Concubinos et alios vitam inhonestam publice ducentes, quammaxime Clericos, rigide compescuit et ad correctionem et emendatio-

« nem venire coegit. Simoniacos autem exsecratus est. Ementes
 « enim et vendentes Beneficia sive spirituales gratias, aut super
 « eis mercimonia illicita facientes, tractantes, aut procurantes
 « puniri multimode ordinavit; im no et eorum quampluri.nos Cu-
 « riam exire coegit. Beneficiorum multiplicationem, praesertim
 « incompatibilium in eandem personam concurrentium invitissi-
 « me toleravit. Super quo etiam Constitutionem edidit, quae in-
 « cipit, *Horribilis*.

« Viros litteratos valde dilexit; multosque ex ipsis promovit
 « et exaltavit. Et ut daret ceteris addiscendi materiam et oppor-
 « tunitatem, quamdiu vixit in Papatu, suis expensis tenuit mille
 « studentes in diversis studiis. Ex quibus, quum aliqui iam erant
 « profecti, aut alii deficiebant, illorum loco alios continuo sub-
 « rogavit. Libros necessarios tam eis, quam aliis pluribus, quos
 « scivit studio esse intentos, ipsisque indigere, etiam ministravit.
 « In Montepessulano, ubi specialiter solet vigere scientia medi-
 « cinae, instituit unum Collegium duodecim scholarum, qui stu-
 « derent in dicta facultate et in ipsa haberent residere ; pro quorum
 « sufficienti sustentatione redditus certos acquisivit et ordinavit.

« Libertates et iura ecclesiarum posse tenus manutenuit et
 « conservavit; et si qui essent eis derogantes, ubi post admo-
 « nitiones et exhortationes debitas se non proficere vidit, contra
 « ipsos processus et sententias faciendo viriliter et rigide insur-
 « rexit, cordatum, constantem et animosum, licet benignus cum
 « quibuscumque existeret, in hoc se mirabiliter demonstrando;
 « sic et taliter, quod suo tempore ecclesiae satis ubique in quiete
 « et libertate permanserunt ».

Inter facta celebriora quae memoriae tradita sunt, haec re-
 censentur. Anno 1363 mense Martio solemniter excommunicavit
 haeticum Mediolani Ducem qui aliquot Ecclesiae civitates in-
 iuste occupaverat.

Eodem anno Crucem contra infideles praedicavit eamque
 contulit Ioanni Galliarum ac Petro Cypri regibus qui Alexan-
 driam in Aegypto expugnarunt. Apostolicas quoque Missiones
 apud haeticos et schismaticos promovit: concilia habuit; templa
 plura et monasteria aedificavit. Ut autem Petri Sedem suum in
 locum restitueret, Romam profectus est extrema April, die 1367
 atque Romani eum habuerunt uti Urbis servatorem.